supponeva  l'avesse  divulgata  (1).  Il  fatto  è  che  la  cosa  si  preparava 

di  lunga  mano;  (piando  nell'ottobre  del  1453  Giorgio  si  recò  a  Roma 

per  trattar»'  del  suo  richiamo,  si  recapitò  al  concistoro  per  mezzo 
di  certo  cardinale  una  supposta  lettera  del  turco  alni  attribuita  (2): 

si  capì  che  era  un  falso,  poiché  proprio  allora  Giorgio  era  a  Roma: 

ciò  riferì  al  Trapezunzio  un  altro  cardinale  cum  risu  simul  et  indi- 

(jnatìone  (3).  Ma  che  cosa  insomma  volevano  da  lui  ì  In  rincula 

me  .sui8  artibus  intruserunt,  ex  apostolica  cancellaria  ejecerunt,  fortu- 

nati nostras  diripi  Romani  fecerunt,  Neapolim  usque  sicarios  ad  occi- 
dendum  me    miserunt,  et  nunc,  si  Romani    venissem,    non  dubito    quin 

(1)  Nani  si  publican  facere  voluisset,  in  apostolica  cancellaria  certe  edidisset.  Nullus 

enim  est  locus  ilio  celebrior,  nullus  accomodatior  editioni  litterarum  :  ab  omnibus 

Europe  partibus  homines  ibi,  et  quidem  clar>,  adsunt,  qui  litteras  illieo  singuli  ad  pa- 

triam  mitterent  suam.  Si  edere  igitur  cupiebas,  cur  in  cancellaria  apostolica,  rei  cur 

omnino  Rome  non  edidit  f  quia  editionem  hanc  lune  fieri  ad  opprimendum  Georgiani 

opus  erat,  quando  ipse  adesset  Rome.  Sed  cur  non  Florentiam,  non  Mediolanum,  non 

Venetias  inisit,  quo  Notenses  vere  nonnisi  per  Romani  possunt  devenire  T  Neapolim  cero 

misit,  quo  credibile  fuerit  illas  prius  applicuisse  quam  Romani  t  Et  certe  ita  factum 

fuisset,  si  littere  ille  Notenses  vere  fuissent:  quotidie  namque  huc  Notenses  homines  deve- 

huniur,  quorum  pauci  hinc  Romani  a  Noto  prius  et  postea  huc  nemo  devehitur:  sic  enim 

ipse  locorum  situs  atque  distantia  fiagitat.  Cur  ergo  Neapolim  misit,  quo  eas  jam  de- 

venisse, si  a  Noto  misse  fuissent,  credibile  eratt  quia  certior  ipse  est  numquam  eas  lit- 

teras Noti  fuisse,  sed  nec  Neapoli,  nec  alibi  aut  apu'd  aliquem  omnino  hominum  an- 
teaquam  apud  se  et  Poggium  simm.  Cur  ergo  nec  Rome  edidit,  nec  alio  quam 

Neapolim?  Id  enim  maxime  considerandum  est  cur  fecit,  quia  summopere  fictioni  sue 

ac  oppressioni  Georgii  conveniebat,  ut  littere  he  a  Neapoli,  ubi  Georgins  monna  trahit, 

alio  transfunderentur  et  sic  turpi uin  in  pontificati  litterarum  conscriptio  in  Georgiani